



lots ok l9

A
Prefeitura Municipal de Horizonte/CE

Ref.: Pregão Eletrônico nº 900.07/2025

A Empresa Go Med Produtos e Serviços de Saúde LTDA Rua Caetano Ximenes Aragão, 433, Engenheiro Luciano Cavalcante – Fortaleza CE, CEP: 60.813-620, (85) 99148-5959, gomed.ce@gmail.com/ licitacaogomed@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob nº 38.282.883/0001-42, neste ato representado por Jadler Lutyán de Sousa Freire, RG 2001030044714 SSP CE, CPF 024.956.053-46, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da licitante:

Razão Social: Go Med Produtos e Serviços de Saúde LTDA
CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 38.282.883/0001-42 – 061299820
Endereço completo: Rua Caetano Ximenes Aragão, 433, Engenheiro Luciano Cavalcante – Fortaleza CE, CEP: 60.813-620
Representante Legal: Jadler Lutyán de Sousa Freire, RG 2001030044714 SSP CE, CPF 024.956.053-46, Rua Julia Azevedo de Sousa Freire, 1516, APTO 1516, Cocó, Fortaleza CE, CEP: 60.192-310
Telefone, celular, e-mail: licitacaogomed@gmail.com (85) 2135-5015 (85) 99148-5959
Banco Bradesco S/A: Agência 7737 – Cc 0087754-9

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (sessenta) dias, contados da data de sua missão. OUTRAS CONDIÇÕES, EM SENDO O CASO.

la (ingente)



3. Formação do preço:

Faltando informações
SKU 716 obtido do
estocado

LOTE 18 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	VL UNT C/ %	TOTAL	MARCA
385	BOLSA COLETORA DE URINA SIST.FECHADO 2000 ML; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; FILTRO HIDRÓFOTO; FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL; PARTE DE TRÁS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA; SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA (TIPO CABIDE) E ALÇA CORDÃO COM 40 CM; TUBO DE PVC COM 110 CM; TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO; PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LÁTEX, AUTO-VEDANTE; CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA AS SONDAS VESICAIS, COM TAMPÁ PROTETORA ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2,750	R\$ 3,68	R\$ 10,12	TKL

386	BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 60 MM-FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COMPOSTA DE TRÊS CAMADAS, FLEXÍVEL COMPOSTA POR 01PEÇA DE FORMATO ANATÔMICO COM BARREIRA PROTETORA DA PELE COMPOSTA DE TRÊS HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINÁ E CARBOXIMETILCELULOSE) RECOBERTA POR UM PAPEL SILICONIZADA COM GUIA DE MEDIÇÃO IMPRESSA, RECORTÁVEL ATÉ 64 ML, MARGEM DE SEGURANÇA NA ADESIVIDADE ENTRE 1,5CM E 2,0CM. DRENÁVEL COM CLIPS INDIVIDUALIZADO DE SELAGEM REUTILIZÁVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FILTRO DE PROTEÇÃO ANTI-ODOR (CARVÃO ATIVADO) COM CLAMP.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	675	RS 31,72	RS 21.411,00	COLPLAST
387	COLETOR DE URINA ABERTO DESC. INFANTIL UNISSEX - SISTEMA ABERTO UNISSEX COM BORDAS DEMARCADAS E DESCARTÁVEIS COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EM SACO PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO CADA 10 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, LEITO, ENFERMARIA, DATA E TIPO DO EXAME. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	419390	UNIDADES	700	RS 3,56	RS 2.492,00	SOLIDOR
388	COLETOR DE URINA ABERTO DESCARTÁVEL 2000 ML ADULTO BOLSA COLETORA MEDINDO 28 X 20 CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, GRADUAÇÃO A CADA 100CC, BOCAL, PROVIDO DE CORDÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	419399	UNIDADES	31,750	RS 0,72	RS 22,86	BIOBASE



389	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL; PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX; FORMATO TUBULAR, EM LÁTEX ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM EXTENSÃO INDICADO PARA PACIENTES COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA OU QUE APRESENTEM IMPOSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DO LEITO; ESTERILIZAÇÃO GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIETILENO; COMPRIMENTO DA EXTENSÃO: 1,30 M; O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. Nº06	419392	UNIDADES	3,100	R\$ 1,80	R\$ 5,58	MEDSONDA
390	COLETOR UNIVERSAL - ESTÉRIL COM 80 ML	619201	UNIDADES	3,250	R\$ 1,70	R\$ 5,53	CRALPLAST
391	COLETOR UNIVERSAL - FOSCO COM 80 ML	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5,700	R\$ 1,50	R\$ 8,55	CRALPLAST
392	COLETOR UNIVERSAL - TRANSPARENTE COM 80 ML	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5,700	R\$ 0,78	R\$ 4,45	CRALPLAST
393	RECIPIENTE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ATÓXICO, GRADUADO E TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, BOCA LARGA COM TAMPA VEDANTE E LACRE, ALÇA DE FIXAÇÃO, COM PRESILHA E RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO E AUTOCOLANTE, NÃO APRESENTAR VAZAMENTO APÓS INVERSÃO DURANTE 24 HORAS.	481131	FRASCO	29,750	R\$ 1,17	R\$ 34,81	MEDGRAM
394	FRASCO PARA BIÓPSIA; DE 50 ML; EMBALADO INDIVIDUAL;	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	3,750	R\$ 1,37	R\$ 5,14	MEDGRAM
					TOTAL:	R\$ 24.000,00	
TOTAL GERAL: R\$ 24.000,03 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)							

LOTE 48 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações





ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	VL UNT C/ %	TOTAL	MARCA
716	MÁSCARA DESCARTÁVEL Nº 95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM UNIDADE 2200 EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNID	12500	RS 70% 0,54	RS 6.750,00	FORT FLEX
717	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM ELÁSTICO DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60- 80GR/M2. PACOTE/CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXAS	1250	RS 4,87	RS 6.087,50	MEDIX





718	TOUCA DESCARTAVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30 CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	369561	PACOTE	125	R\$	5,30	R\$	662,50	DESCARPACK
					TOTAL:	R\$	13.500,00		
R\$ 13.500 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)									

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fortaleza, CE 18 de fevereiro de 2025.

Jadler Lutyán de
Sousa
Freire:02495605346

Assinado de forma digital por
Jadler Lutyán de Sousa
Freire:02495605346
Dados: 2025.02.18 17:00:17
+03'00'

Jadler Lutyán de Sousa Freire
Cargo: Diretor Executivo
RG nº 2001030044714 SSP CE
CPF nº 024.956.053-46



Salvo erro e irregularidade

JOSE RUFINO DA SILVA
Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669 NETO:45669163320
163320 Dados: 2025.02.18 17:23:31 -03'00'

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Cliente: 96238-MUNICIPIO DE HORIZONTE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1782 - CENTRO
CEP: 62880-000 - HORIZONTE/CE

Proposta 234384

Pregão: 2025.01.17.1-PE
Dt Abert: 17/02/2025 **Hora:** 08:30
Nº Doc: 2025.01.17.1-PE
Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Data Doc: 17/02/2025

Valores abaixo do estimado.

LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
47	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 10 (DEZ) UNIDADES	TKL	2494	CXA	2,1400	5.337,16
48	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 10 (DEZ) UNIDADES	TKL	2271	CXA	2,1400	4.860,94
49	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 10 (DEZ) UNIDADES	TKL	5625	CXA	2,1400	12.037,50
50	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 10 (DEZ) UNIDADES	TKL	2580	CXA	2,1400	5.521,20
51	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 27 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	TKL	13330	UND	0,2100	2.799,30
52	DISPOSITIVO DESCARTÁVEL PARA IRRIGAÇÃO PARA USO EM DESCARPACK FRASCOS DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, ATÓXICO. PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO COM PROTETOR. CONE LUER PROTETOR QUE GARANTE A OCLUSÃO DO SISTEMA APÓS O USO. PEGA		1204	UND	0,4700	565,88

LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
53	ERGONOMICA QUE EVITA O CONTATO DAS MÃOS COM A PONTA PERFURANTE E FACILITA O MANUSEIO' PELO PROFISSIONAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM INVOLUCRO APROPRIADO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE POSSIBILITE A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO/ VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS. DISPOSITIVO DESCARTÁVEL PARA TRANSFERÊNCIA FRASCO A DESCARPACK 1204 UND 0,4700 565,88		1204	UND	0,4700	565,88
54	FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, ATÓXICO. PONTA PERFURANTE NOS DOIS LADOS PADRÃO ISO COM PROTETOR. PEGA ERGONOMICA QUE EVITA O CONTATO DAS MÃOS COM A PONTA PERFURANTE E FACILITA O MANUSEIO PELO PROFISSIONAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM INVOLUCRO APROPRIADO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE POSSIBILITE A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO/ TORNEIRA DE 03 (TRÊS) VIAS - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL APROPRIADO, ESTRUTURA TRANSPARENTE, CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS, COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TKL 1892 UND 0,8600 1.627,12	TKL	1892	UND	0,8600	1.627,12
55	TAMPA PROTETORA LUER ESTÉRIL PROJETADA PARA BICOS VITALGOLD 4472 UND 0,1500 670,80	VITALGOLD	4472	UND	0,1500	670,80
	SLIP OU LOCK QUE SE ADAPTA AOS SISTEMAS DE INFUSÃO INTRAVENOSA, SERINGAS, TORNEIRAS DE TRÊS VIAS EQUIPOS E OUTROS DISPOSITIVOS, INDICADO PARA REALIZAR A VEDAÇÃO DE BICOS SLIP OU LOCK. PRODUTO NA COR BRANCA.					



Total Global:

R\$ Global

33.984,78

TRINTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2025.01.17.1-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2025.02.18
17:23:41 -03'00'

Validade da Proposta: 90 DIAS
Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL
Condição de Pagamento: CONFORME EDITAL

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20

PROPOSTA AJUSTADA

*Soluto e
exatidão*

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.17.1 - PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 18 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30 HORAS



- RAZÃO SOCIAL: FREEDOM HOSPITALAR LTDA
- INSCRIÇÃO CNPJ: 42.252.923/0001-80
- INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.134384-6
- ENDEREÇO COMPLETO: RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 155 – LAGOINHA – EUSÉBIO (CE) – CEP: 61.760-740
- Nº TELEFONE, E-MAIL: (85) 98750-1550 – FREEDOMHOSPITALAR1@OUTLOOK.COM
- BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL, AG.2937-8, CC.38037-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 13 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO NO CATALOGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
315	NÃO LOCALIZADO	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX COM 100 UNIDADES CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	CAIXA	5.673	R\$ 2,95	R\$ 16.735,35
316	NÃO LOCALIZADO	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 26G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	CAIXA	6.900	R\$ 4,85	R\$ 33.465,00
317	NÃO LOCALIZADO	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 22G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	CAIXA	7.200	R\$ 3,84	R\$ 27.648,00

RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 155 – LAGOINHA – EUSÉBIO (CE) – CEP: 61.760-740
CNPJ: 42.252.923/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 061343846
FONE: (85) 98750-1550
E-MAIL: freedomhospitalar1@outlook.com

318	NÃO LOCALIZADO	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 21G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	CAIXA	3.999	R\$ 3,50	R\$ 13.996,50
319		AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CX COM 100 UNIDADES CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	CAIXA	3.999	R\$ 3,72	R\$ 14.876,28
320	NÃO LOCALIZADO	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 18G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	CAIXA	6.789	R\$ 5,27	R\$ 35.778,03
321	NÃO LOCALIZADO	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,23 X 4 MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	2.195	R\$ 38,46	R\$ 84.419,70
322	NÃO LOCALIZADO	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,25 X 6MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	2.195	R\$ 11,03	R\$ 24.210,85
323	NÃO LOCALIZADO	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL Nº 25G - PARA ANESTESIA RAQUE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	UNIDADES	930	R\$ 2,63	R\$ 2.445,90
324	NÃO LOCALIZADO	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL N° 27G - PARA ANESTESIA RAQUE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL, CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE	DESCARPACK	UNIDADE	930	R\$ 3,67	R\$ 3.413,10

		ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
325	439728	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COMESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE ✓	DESCARPACK	UNIDADES ✓	36.030 ✓	R\$ 0,14 ✓	R\$ 5.044,20
326	439709	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COMESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE ✓	DESCARPACK	UNIDADES ✓	94.488 ✓	R\$ 0,15 ✓	R\$ 14.173,20
327	439709	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO CATETER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO. ✓	DESCARPACK	UNIDADES ✓	38.874 ✓	R\$ 0,47 ✓	R\$ 18.270,78
328	439636	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, N° LOTE E REGISTRO MS. ✓	DESCARPACK	UNIDADES ✓	1.767 ✓	R\$ 0,73 ✓	R\$ 1.289,91

329	439622	SERINGA DESCARTÁVEL, 1 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	UNID	35.712	RS 0,09	RS 3.214,08
330	455658	SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML C/ AGULHA 13 X4, 5, EM MONOBLOCO PARA INSULINA- CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	UNIDADES	152.706	RS 0,11	RS 16.797,66
331	NÃO LOCALIZADO	SERINGA P/INSULINA C/AGULHA FIXA DE 8MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	4.575	RS 14,81	RS 67.755,75
332	439712	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	UNIDADES	88.722	RS 0,22	RS 19.518,84
333	440373	SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM	DESCARPACK	UNIDADES	81.654	RS 0,06	RS 4.899,24

		INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
334	439683	SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	UNIDADES	48.600	R\$ 0,12	R\$ 5.832,00
335	439639	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	UNIDADES	72.354	R\$ 0,24	R\$ 17.364,96
336	439624	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	UNIDADES	66.030	R\$ 0,10	R\$ 6.603,00
337	NÃO LOCALIZADO	LANCETAS ULTRA FINA PARA PUNÇÃO MENOS DOLOROSA; PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADAS, EMBALADAS	MEDLEVENSOHN	UNIDADES	344.844	R\$ 0,05	R\$ 17.242,20

	INDIVIDUALMENTE, QUALQUER TIPO SUPERFICIAL.	INDICADAS PARA DE PERFURAÇÃO							
TOTAL PARA O LOTE 13 – AMPLA PARTICIPAÇÃO									R\$ 454.994,53

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 454.994,53 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Município de Eusébio – Estado do Ceará, dia 18 de fevereiro de 2025

TIAGO VIDAL
DAMASCENO:64486
923391

Assinado de forma digital por
TIAGO VIDAL
DAMASCENO:64486923391
Dados: 2025.02.18 17:39:28 -03'00'

TIAGO VIDAL DAMASCENO
CPF: 644.869.233-91

PROPOSTA AJUSTADA

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.17.1 - PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 18 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30 HORAS

- RAZÃO SOCIAL: FREEDOM HOSPITALAR LTDA
- INSCRIÇÃO CNPJ: 42.252.923/0001-80
- INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.134384-6
- ENDEREÇO COMPLETO: RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 155 – LAGOINHA – EUSÉBIO (CE) – CEP: 61.760-740
- Nº TELEFONE, E-MAIL: (85) 98750-1550 – FREEDOMHOSPITALAR1@OUTLOOK.COM
- BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL, AG.2937-8, CC.38037-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 9 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO NO CATALOGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
239	NÃO LOCALIZADO	DRENO DE KHER CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE FLEXIVEL. POSSUI LINHA RADIOPACA .DISPOSITIVO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" ✓	CIRURGICA FERNANDES ✓	UNIDADES ✓	164 ✓	R\$ 6,68	R\$ 1.095,52
240	NÃO LOCALIZADO	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PCT C/12 UNIDADES ✓	MADEITEX ✓	PCT ✓	410 ✓	R\$ 0,89	R\$ 364,90
241	NÃO LOCALIZADO	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; PCT C/12 UNIDADES ✓	MADEITEX ✓	PCT ✓	820 ✓	R\$ 1,12	R\$ 918,40

242	NÃO LOCALIZADO	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO 4,8 - CONTÍNUA - AGULHA 3,2MM, CONSTITUÍDA DE AGULHA, TUBO DE DRENAGEM, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 400 ML (COM TAMPA PARA ESVAZIAMENTO). ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. ✓	QLB ✓	UNIDADES ✓	328 ✓	R\$ 13,18	R\$ 4.323,04
243	NÃO LOCALIZADO	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO 6,4 ✓ - CONTÍNUA - AGULHA 3,2MM, ✓ CONSTITUÍDA DE AGULHA, TUBO DE DRENAGEM, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 400 ML (COM TAMPA PARA ESVAZIAMENTO). ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. ✓	QLB ✓	UNIDADES ✓	328 ✓	R\$ 26,67	R\$ 8.747,76
244	NÃO LOCALIZADO	PERFUSOR DE 120 CM PEDIÁTRICO TIPO EXTENSOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. TUBO EM PVC TRANSPARENTE ✓	BBRAUN ✓	UNIDADES ✓	123 ✓	R\$ 1,45	R\$ 178,35
245	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000 ML EM PVC CRISTAL ATÓXICO... Nº 28 ✓	CIRURGICA FERNANDES ✓	UNIDADES ✓	82 ✓	R\$ 27,83	R\$ 2.282,06
246	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000 ML EM PVC CRISTAL ATÓXICO... Nº 34 ✓	CIRURGICA FERNANDES ✓	UNIDADES ✓	82 ✓	R\$ 21,83	R\$ 1.790,06
247	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000 ML EM PVC CRISTAL ATÓXICO... Nº 36 ✓	CIRURGICA FERNANDES ✓	UNIDADES ✓	82 ✓	R\$ 18,59	R\$ 1.524,38
248	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000 ML EM PVC CRISTAL ATÓXICO... Nº 38 ✓	CIRURGICA FERNANDES ✓	UNIDADES ✓	82 ✓	R\$ 24,55	R\$ 2.013,10
249	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML EM PVC CRISTAL ATÓXICO... Nº 26 ✓	CIRURGICA FERNANDES ✓	UNIDADES ✓	82 ✓	R\$ 25,42	R\$ 2.084,44

250	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 24 EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 1000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SEROPLAST	UNIDADES	410	R\$ 19,40	R\$ 7.954,00
251	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 26 EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 1000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SEROPLAST	UNIDADES	410	R\$ 13,14	R\$ 5.387,40
252	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 28 EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 2000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SEROPLAST	UNIDADES	410	R\$ 22,94	R\$ 9.405,40

253	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 30 - EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 2000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SEROPLAST	UNIDADES	410	R\$ 25,02	R\$ 10.258,20
254	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 32 - EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 2000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SEROPLAST	UNIDADES	410	R\$ 21,82	R\$ 8.946,20
255	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 34 - EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 2000ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SEROPLAST	UNIDADES	410	R\$ 18,02	R\$ 7.388,20

256	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 36 ✓ EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 2000 ✓ ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ✓	SEROPLAST ✓	UNIDADES ✓	410 ✓	R\$ 19,11	R\$ 7.835,10
257	NÃO LOCALIZADO	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 38 ✓ EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 2000 ✓ ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ✓	SEROPLAST ✓	UNIDADES ✓	246 ✓	R\$ 18,10	R\$ 4.452,60
258	NÃO LOCALIZADO	FRASCO PARA ASPIRAÇÃO DE VIDRO COM TAMPA ✓ COM CAPACIDADE DE 3000 ✓ ML - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	VENTURINE ✓	FRASCO ✓	197 ✓	R\$ 63,28	R\$ 12.466,16
259	NÃO LOCALIZADO	FRASCO PARA ASPIRAÇÃO DE VIDRO COM TAMPA ✓ COM CAPACIDADE DE 5000ML ✓ - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. ✓	VENTURINE ✓	FRASCO ✓	197 ✓	R\$ 144,50	R\$ 28.466,50

260	NÃO LOCALIZADO	FRASCO PARA ASPIRAÇÃO DE VIDRO SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE 3000ML - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	VENTURINE	FRASCO	197	R\$ 75,57	R\$ 14.887,29
261	NÃO LOCALIZADO	FRASCO PARA ASPIRAÇÃO DE VIDRO SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE 5000ML - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	VENTURINE	FRASCO	197	R\$ 148,38	R\$ 29.230,86
TOTAL PARA O LOTE 9 – AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 171.999,92

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Município de Eusébio – Estado do Ceará, dia 19 de fevereiro de 2025

TIAGO VIDAL
DAMASCENO:64486
923391

Assinado de forma digital por
TIAGO VIDAL
DAMASCENO:64486923391
Dados: 2025.02.19 15:28:37 -03'00'

TIAGO VIDAL DAMASCENO
CPF: 644.869.233-91

PROPOSTA AJUSTADA

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.17.1 - PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30 HORAS

- RAZÃO SOCIAL: FREEDOM HOSPITALAR LTDA
- INSCRIÇÃO CNPJ: 42.252.923/0001-80
- INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.134384-6
- ENDEREÇO COMPLETO: RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 155 – LAGOINHA – EUSÉBIO (CE) – CEP: 61.760-740
- Nº TELEFONE, E-MAIL: (85) 98750-1550 – FREEDOMHOSPITALAR1@OUTLOOK.COM
- BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL, AG.2937-8, CC.38037-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 63 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
1143	357788	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITORES. CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CRISTALIA	CAIXA	237	R\$ 68,66	R\$ 16.272,42
1144	269890	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA A 2% E EPINEFRINA 1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CRISTALIA	CAIXA	395	R\$ 56,17	R\$ 22.187,15
1145	269833	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA 0.3U.I. CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	CRISTALIA	CAIXA	158	R\$ 77,38	R\$ 12.226,04
1146	297697	ANESTÉSICO CLORIDATO DE ARTICAINA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, COM TUBETES EM VIDRO. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE ANESTESICO DE USO ODONTOLÓGICO.	CRISTALIA	CAIXA	79	R\$ 73,61	R\$ 5.815,19
1147	436549	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA 1:2500, CAIXA COM 50 TUBETES. ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICOS.	CRISTALIA	CAIXA	1.264	R\$ 61,89	R\$ 78.228,96
1148	269845	ANESTÉSICO TÓPICO SPRAY. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10%; FRASCO DE 50ML.	CRISTALIA	FRASCO	10	R\$ 72,92	R\$ 729,20
1149	272913	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. LIVRE DE AÇICAR E ALCOOL. SABOR TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	CRISTALIA	POTE	553	R\$ 5,68	R\$ 3.141,04
TOTAL PARA O LOTE 63 – AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 138.600,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 138.600,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS REAIS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 155 – LAGOINHA – EUSÉBIO (CE) – CEP: 61.760-740
CNPJ: 42.252.923/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 061343846
FONE: (85) 98750-1550
E-MAIL: freedomhospitalar1@outlook.com

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Município de Eusébio – Estado do Ceará, dia 26 de fevereiro de 2025

TIAGO VIDAL

DAMASCENO:644
86923391

Assinado de forma digital por
TIAGO VIDAL
DAMASCENO:64486923391
Dados: 2025.02.26 16:56:58
-03'00'

TIAGO VIDAL DAMASCENO

CPF: 644.869.233-91